
Innspill til fiskeridirektoratet ang. kysttorskvern. 

Har med stor interesse lest meg igjennom det som HI foreslår angående vern og forsøk på 
gjenoppbygning av kysttorskbestanden. 

Mener at dei fleste av rådene dei gir er gode og bør følges deretter. Spesielt bør en merke seg det dei 
foreslår angående fangst på små fisk og økning av minstemål samt utvide området angående maske 
utforming og størrelse. 

Derimot så må en protestere på det sterkeste når det gjelder vern/utestengelse av yrkesfiskere i 
Borgundfjorden. 

Ettersom fjorden nå er inne i sitt femtende år med stenging og som i sin helhet har blitt belastet 
fjordfiskerne som fisker i området så er det på tide å stoppe opp og ta en gjennomgang av hva dette 
har ført til. Det har i hvert fall ikke kommet kysttorsken til gode hverken den lokale eller den 
vandrende bestanden. At det planlegges strengere vern er vel og bra om det blir belastet andre en 
dei som har deler av sitt innkomme fra dette fisket. 

Det poengteres at Hi har startet overvåking av fritidsfisket/turistfisket og en må bare bli overveldet 
og stum av beundring, det tok ikke mer enn fjorten år før dette ble igangsatt. Dette føyer seg derimot 
fint inn i dei mange lovnadene fra direktoratet og HI om overvåking og diverse prøvetaking i dette 
fisket. 

Alle feil som er blitt gjort i forbindelse med forvaltning av bestanden er forhåpentligvis historie. La 
oss starte på nytt og ta fiskerne med på råd. Her er næringsutøvere som sitter på svert god 
kompetanse angående hva som skjer i fjordsystemet. 

Forstår at de vil bli vanskelig for forskning og forvaltning å komme med noen innrømmelser, men vil 
allikevel komme med forslag på hva en kan gjøre for å bøte litt på uretten som fiskerne har måttet 
tåle. 

En kan ikke lenger akseptere at dette skal være det eneste området som skal vernes spesielt mellom 
62-67 graden. Alle nasjonalt viktige gytefelt må vernes etter samme regelverk. 

Subsidiert foreslås det at en holder fjorden åpen til midten av mars og at det kun er yrkesfiskerne 
som får fiske med garn fra midten av februar til fjorden stenger. En bør også vurdere gjenåpning av 
mai mnd. Det er ikke observert torsk i fjorden i mai mnd dei siste åra og dette bør en ta hensyn til. 

NB: Nedgangen vi har observert dei siste åra faller tydelig sammen med uteblivelse av gytende nvg 
sild på kysten her, men vi har observert tilsig av tobisbeitende fisk. 

Håper vi kan få se noe konstruktivt i det videre kystorskvernet og ikke bare noe som ser ut til å bli 
iverksatt for å tekke ICES. 

Jan-Audun Wiik 

Administrator for Facebook gruppe: 

Gjenåpning av Borgundfjorden for yrkesfiskere i fiske etter torsk. 


